
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00213 

 Del: 16/01/2023 

 Proponente: P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

UISP COMITATO TERRITORIALE DI FIRENZE APS (C.B. 3724) AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEL SERVIZIO DI 

INSEGNAMENTO DELLE ATTIVITA' MOTORIE PRESSO LE CASE CIRCONDARIALI FIORENTINE NOVEMBRE 2022-

DICEMBRE 2023 (CIG: 9409511E1B)

 

  

                                                                      LA      DIRIGENTE 

 

 

 

 Premesso che:

 

          • con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.02.2022 avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2022-2024: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota 

integrativa e piano triennale investimenti e ulteriori allegati"; sono stati approvati i documenti di 

programmazione economica dell’Ente 2022-2024;

Pag. 1 di 6 DD/2023/00213



             • con Deliberazione di Giunta Comunale n 209 del 17/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione (PEG) 2022-2024 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 

programma;

             • con Decreto del Sindaco n. 65 del 22.7.2022 alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di Dirigente 

del Servizio Sport;

 

Richiamata la Determinazione n. 2022/DD/7532 del 18/10/2022  con la quale  si disponeva l'aggiudicazione 

non efficace e l’esecuzione anticipata in via d’urgenza, fatto salvo l’esito positivo dei controlli,  del servizio di 

insegnamento delle attività motorie presso le Case Circondariali Fiorentine per il periodo 01 Novembre 2022- 

Dicembre 2023 alla Uisp Comitato di Firenze APS con sede legale in Via F.Bocchi n. 32, 50126 Firenze   C.F. 

94044500489, P.I. 03773990480, con decorrenza 1/11/2022 fino al 31/12/2023;

  

Dato atto  dell’esito favorevole  dei  controlli  svolti in  ordine al  possesso dei  requisiti generali  e  speciali  di  

partecipazione e la verifica del DURC in capo all’aggiudicataria previsti dagli atti di gara ai sensi dell’art. 86 del  

Codice dei Contratti, che pertanto ai sensi dell’art.32  comma 7 del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione è efficace;

Ritenuto  pertanto di  procedere all’aggiudicazione efficace del  servizio  di  insegnamento delle  attività  motorie 

presso le Case Circondariali Fiorentine alla UISP Comitato di Firenze APS (CIG:; 9409511E1B) per il periodo 

Novembre  2022-Dicembre  2023  alle  condizioni  previste  dal  Capitolato  speciale  d’appalto  e  all’offerta 

economica;

 

Dato  atto  che  per  quanto attiene la  forma contrattuale  si  procederà  mediante  scrittura  privata  con  atto 

bilaterale contestuale, secondo quanto stabilito dall’art. 4 del vigente regolamento sull’attività contrattuale e 

dell’art. 32, comma 14 del Codice dei Contratti;

 

     

Dato atto   che:

- per il procedimento in questione la RUP è la sottoscritta Dr.ssa Elena Toppino, Dirigente del Servizio Sport, 

Pag. 2 di 6 DD/2023/00213



che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida ANAC n.3 approvate dal Consiglio dell'Autorità e che non incorre  

nelle ipotesi di conflitto di interesse di cui all'art. 42 del Codice dei Contratti;

 

-  il Direttore dell'Esecuzione del Contratto ,ai sensi dell'art. 101 del D.L.gs 50/2016 è il Responsabile della P.O.  

Gestione Diretta Impianti Sportivi Dr. David Rocchi;  

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli  

Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

- gli artt. 107 e 183  e 192 del D.L.gs n.267/2000 e ss.mm.e ii.

- il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016)

- il DL N. 76/2020 in data 16 luglio 2020, convertito con modifiche nella Legge n.120/2020;

- gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento per l’attività Contrattuale del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

 

 

D E T E R M I N A

 

 Per i motivi espressi in narrativa:

 

1)     di  dare  atto dell’esito  favorevole  dei  controlli  svolti sul  possesso  dei  requisiti generali  e  speciali  di  

partecipazione e la verifica del DURC  sull’aggiudicatario del servizio di insegnamento di attività motorie 

presso le Case Circondariali Fiorentine per il  periodo Novembre 2022-Dicembre 2023;

Pag. 3 di 6 DD/2023/00213



2)     di procedere all’aggiudicazione efficace del servizio di cui sopra  ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.L.GS. 

50/2016, alle condizioni tutte stabilite nel Capitolato speciale d’appalto e nell’offerta economica, alla UISP 

Comitato di Firenze APS   con sede legale  in Via F. Bocchi n. 32, 50126 Firenze P.I. C.F. 94044500489, P.I. 

03773990480,(CIG: 9409511E1B) a favore della quale sono già stati assunti gli impegni di spesa con la  

determinazione n. 2022/DD/7532 di aggiudicazione anticipata in via d’urgenza;

3)     di dare atto che per quanto attiene la forma contrattuale si procederà mediante scrittura privata con atto 

bilaterale contestuale, secondo quanto stabilito dall’art.4 del vigente regolamento sull’attività contrattuale 

e dell’art. 32 del Codice dei Contratti;

4)     di dare atto che il corrispettivo del servizio sarà corrisposto a fronte di regolari fatture elettroniche e sulla  

base di quanto disposto all’art 7 del Capitolato speciale d’appalto;

5)     di dare atto, ai sensi dell’art.29 del D.L.gs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto,  

saranno pubblicati e aggiornati sul Profilo del Committente, nei termini e con le modalità stabilite dal  

suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

6)     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Elena Toppino Dirigente  

del Servizio Sport della Direzione Cultura e Sport che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida ANAC n. 3  

approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  e  che  non  incorre  nelle  ipotesi  di  conflitto  di  interesse  di  cui  

all’articolo 42 del Codice dei Contratti;

7)     di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.101 del D.L.gs. 50/2016 è il  

Responsabile della P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivo Dr. David Rocchi;

8)     di comunicare il presente provvedimento, tramite Pec, alla  Uisp Comitato di Firenze APS.

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 4 di 6 DD/2023/00213



 

Firenze, lì 16/01/2023 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Elena Toppino

Pag. 5 di 6 DD/2023/00213



Data Esecutività: 16/01/2023

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Elena Toppino il 16/01/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 6 di 6 DD/2023/00213


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2023/00213

